ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА И ГОРОДА СЛОБОДЗЕЯ

РЕШЕНИЕ

09.01.2019            № 9
г. Слободзея

«Об установлении денежных норм питания
детей в организациях дошкольного
образования Слободзейского района»

На основании ст.52 Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах
местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в
Приднестровской Молдавской Республике» и в соответствии с Приложением №1 к
Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 августа 2014
года № 223 «Об организации питания в системе образования Приднестровской Молдавской
Республики» глава государственной администрации Слободзейского района и города
Слободзея

РЕШИЛ:
1. Установить в организациях дошкольного образования Слободзейского района

следующие денежные нормы питания 1 ребенка в день:
а) с режимом работы 10,5 часов:
 в возрасте до 3-х лет (ясли)     13,57 рубля
 в возрасте от 3-х до 7-ми лет (сад)    17,31 рубля
б) с режимом работы 24 часа:
 в возрасте от 3-х до 7-ми лет (сад)    20,38 рубля

2. Ответственность за исполнением настоящего Решения возложить на Гарага С.И. -
начальника МУ «Слободзейское РУНО» и руководителей организаций дошкольного
образования района.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы
государственной администрации Слободзейского района и г.Слободзея  Шведул И.М.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня,  следующего за днем его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января
2019 года.

5. Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Слободзейские вести», а
также разместить на официальном сайте государственной администрации Слободзейского
района и г.Слободзея.

Глава
государственной администрации
Слободзейского района и г.Слободзея      В.В.Тищенко

Гарага